
 

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 вересня 2008 року 
№ 593-V «Про затвердження комплексної програми розвитку мереж 

телерадіомовлення Одеської області на 2008-2015 роки» 

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою підвищення якості ефірного мовлення на 
території Одеської області обласна рада 

ВИРІШИЛА:

Внести  такі  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  12  вересня  
2008 року № 593-V «Про затвердження комплексної програми розвитку мереж 
телерадіомовлення Одеської області на 2008-2015 роки» (далі - Програма):

1. Паспорт Програми викласти у новій редакції згідно з додатком 1.

2.  Розділ  4  Програми  «Строки  виконання  та  фінансове  забезпечення 
Програми» викласти у новій редакції згідно з додатком 2.

3.  Додаток  до  Програми  «Напрями  та  заходи  реалізації  комплексної 
програми  розвитку  мереж  телерадіомовлення  Одеської  області  
на 2008-2015 роки»  викласти у новій редакції згідно з додатком 3.

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик 

24 квітня 2013 року
№ 783-VI



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від 24 квітня 2013 року
№ 783-VI

ПАСПОРТ 
КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ МЕРЕЖ 

ТЕЛЕРАДІОМОВЛЕННЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2008-2015 РОКИ

1.
Ініціатор розроблення 
програми 

Управління морегосподарського комплексу 
транспорту та зв’язку Одеської обласної державної 
адміністрації

2.

Розробник програми 

Управління морегосподарського комплексу 
транспорту та зв’язку Одеської обласної державної 
адміністрації

3.
Співрозробники програми  
(у разі наявності)

Одеська обласна державна телерадіокомпанія

4.
Відповідальний виконавець 
програми 

Управління морегосподарського комплексу 
транспорту та зв’язку Одеської обласної державної 
адміністрації

5.

Учасники програми 

Управління морегосподарського комплексу 
транспорту та зв’язку Одеської обласної державної 
адміністрації, Одеська обласна державна 
телерадіокомпанія, комунальне підприємство 
«Обласний інформаційно-аналітичний центр», 
Одеський обласний радіотелевізійний 
передавальний центр

6.
Термін реалізації програми 

2008 – 2015 роки

6.1
Етапи виконання програми 
(для довгострокових 
програм) 

І етап: 2008 – 2010 роки
ІІ етап: 2011 – 2012 роки
ІІІ етап: 2013 – 2015 роки

7.
Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у 
виконанні програми 

Обласний бюджет

8.
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 

86824,8 тис. грн

у тому числі: 
8.1

коштів обласного бюджету 
14829,8 тис. грн

8.2
коштів інших джерел  

17735,0 тис. грн



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від 24 квітня 2013 року
№ 783-VI

«4. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

тис. гривень 

Обсяг коштів, 
які 

пропонується 
залучити на 
виконання 
програми 

Етапи виконання програми Усього 
витрат на 
виконання 
програми 

І етап ІІ етап ІІІ етап

2008 – 
2010 
роки

2011 рік 2012 рік 2013 рік 2014 рік 2015 рік

Усього 
0,0

1885,0 15959,8 37365,0 29915,0 1700,0 86824,8

державний 
бюджет 0,0

0,0 5000,0 28260,0 21000,0 0,0 54260,0

місцевий 
бюджет, у 
тому числі:

0,0 1885,0 3764,8 4880,0 2600,0 1700,0 14829,8

- обласний 
бюджет 0,0

1885,0 3764,8 4880,0 2600,0 1700,0 14829,8

- районні, 
міські (міст 
обласного 
підпорядкуван
ня) бюджети 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- бюджети сіл, 
селищ, міст 
районного 
підпорядкуван
ня 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

кошти не 
бюджетних 
джерел 

0,0 0,0 7195,0 4225,0 6315,0 0,0 17735,0»



Додаток 3
до рішення обласної ради 
від 24 квітня 2013 року
№  783-VI

«Додаток 
до Комплексної програми розвитку мереж 
телерадіомовлення Одеської області на 
2008-2015 роки 

НАПРЯМИ ТА ЗАХОДИ  РЕАЛІЗАЦІЇ КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ 
МЕРЕЖ ТЕЛЕРАДІОМОВЛЕННЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2008-2015 РОКИ 

№ 
з/п

Назва 
напряму 

діяльності

Перелік заходів 
програми

Строк 
викон
ання 
заход

у

Виконавці Джерела 
фінансуван

ня

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис. грн.

Очікувані 
результати

І етап ІІ етап ІІІ етап
 2008 – 
2010 
роки

2011 2012 2013 2014 2015

1 Перехід 
ООДТРК на 
формат 
цифрового 
мовлення

1.1 Технічне та 
технологічне забезпечення 
підвищення рівня якості 
радіо- та телевізійного 
мовлення ООДТРК у 
цифровому форматі

2008-
2015

КП 
«Обласний 
інформаційно-
аналітичний 
центр»

Державний 
бюджет

0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 0,0
Досягнення 
європейських 
показників 
розвитку  
мережі радіо- 
та 
телевізійного  
мовлення 

Обласний 
бюджет

0,0 885,0 1451,8 400,0 400,0 400,0

1.2 Удосконалення 
студійно-операційного 
блоку обласного 
радіомовлення

2009-
2015

КП 
«Обласний 
інформаційно-
аналітичний 
центр»

Обласний 
бюджет

0,0 100,0 113,0 300,0 300,0 300,0 Створення 
умов для  
залучення до 
співпраці 
журналістсько
го активу, 
який 
безпосередньо 
проживає в 
районах 
області



№ 
з/п

Назва 
напряму 

діяльності

Перелік заходів 
програми

Строк 
викон
ання 
заход

у

Виконавці Джерела 
фінансуван

ня

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис. грн.

Очікувані 
результати

І етап ІІ етап ІІІ етап
 2008 – 
2010 
роки

2011 2012 2013 2014 2015

1.3 Розвиток апаратно-
студійного блоку обласного 
телевізійного мовлення

2009-
2015

КП 
«Обласний 
інформаційно-
аналітичний 
центр»

Обласний 
бюджет

0,0 500,0 1500,0 1500,0 0,0 0,0

Підвищення 
якості 
програм 
телевізійного, 
звукового та 
мультимедійн
ого мовлення

1.4 Організаційне та 
технічне забезпечення 
інформаційної служби 
обласної державної 
телерадіокомпанії

2008-
2015

КП 
«Обласний 
інформаційно-
аналітичний 
центр»

Державний 
бюджет

0,0 0,0 2000,0 2000,0 0,0 0,0
Забезпечення
оперативності 
підготовки 
програм 
телевізійного, 
звукового та 
мультимедійн
ого мовлення 

Обласний 
бюджет

0,0 400,0 400,0 400,0 400,0 0,0

1.5 Модернізація 
інформаційної мережі 
системи оповіщення 
населення та органів влади 
про надзвичайні  ситуації

2008-
2015

КП 
«Обласний 
інформаційно-
аналітичний 
центр»

Державний 
бюджет

0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Забезпечення 
оперативного 
інформування  
органів влади 
та населення у 
випадку 
надзвичайних 
ситуацій

Обласний 
бюджет

0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Ліцензійне забезпечення 
цифрового радіо та 
телевізійного мовлення 

2009-
2015

КП 
«Обласний 
інформаційно-
аналітичний 
центр»

Державний 
бюджет

0,0 0,0 1500,0 260,0 0,0 0,0

Забезпечення 
правових 
підстав  для 
підготовки та 
розповсюджен
ня 
телерадіопрог
рам 



№ 
з/п

Назва 
напряму 

діяльності

Перелік заходів 
програми

Строк 
викон
ання 
заход

у

Виконавці Джерела 
фінансуван

ня

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис. грн.

Очікувані 
результати

І етап ІІ етап ІІІ етап
 2008 – 
2010 
роки

2011 2012 2013 2014 2015

2. Створення 
регіональної 
системи 
цифрового 
мовлення

2.1 Розвиток мережі  РТС та 
телевізійних веж

2008-
2015

ООРТПЦ

Обласний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 1280,0 500,0 0
Наближення 
кількості 
програм у 
сільській 
місцевості до 
кількості 
програм у 
містах 

Інші джерела
фінансуванн
я, не 
заборонені 
чинним 
законодавств
ом

0,0 0,0 250,0 250,0 250,0 0

3 Створення 
системи 
цифрового 
мовлення 
для зон 
одночастотн
ого 
синхронного 
мовлення в 
Одеській 
області

3.1 Створення 
інфраструктури 
забезпечення синхронного 
цифрового мовлення

2008-
2015

ООРТПЦ

Державний 
бюджет

0,0 0,0 0 25000 20000 0
Розвиток 
інфраструктур
и системи 
цифрового 
мовлення для 
зон 
одночастотног
о синхронного 
мовлення 

Інші джерела 
фінансуванн
я, не 
заборонені 
чинним 
законодавств
ом

0,0 0,0 3240 250 550 0

3.2 Модернізація антенних 
систем

2008-
2015

ООРТПЦ

Інші джерела 
фінансуванн
я, не 
заборонені 
чинним 
законодавств
ом

0,0 0,0 205 260 275 0

Забезпечення 
якісним 
сигналом  
населення 
області

3.3 Технічне та 
технологічне забезпечення 
системи радіо- та 
телевізійного мовлення 2008-

2015
ООРТПЦ

Інші джерела 
фінансуванн
я, не 
заборонені 
чинним 
законодавств
ом

0,0 0,0 3500 3465 5240 0

Підвищення 
якості 
телевізійного, 
звукового та 
мультимедійн
ого мовлення 



№ 
з/п

Назва 
напряму 

діяльності

Перелік заходів 
програми

Строк 
викон
ання 
заход

у

Виконавці Джерела 
фінансуван

ня

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис. грн.

Очікувані 
результати

І етап ІІ етап ІІІ етап
 2008 – 
2010 
роки

2011 2012 2013 2014 2015

4. Створення 
оптимальних 
умов для 
роботи 
засобів 
масової 
інформації та 
журналістів 
на основі 
найсучасніш
их 
інформаційн
о-
телекомуніка
ційних 
технологій

4.1 Телекомунікаційні 
послуги щодо трансляції 
телесигналу ООДТРК за 
допомогою телевізійних 
передавачів, радіорелейних 
ліній, оптоволоконних ліній 
зв'язку, мережі Інтернет, а 
також трансляції 
радіомовних програм за 
допомогою передавачів 
радіорелейних ліній та 
проводових  ліній зв’язку на 
території Одеської області

2013-
2015

ООДТРК
Обласний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0
1000,0

Розповсюджен
ня 
телевізійних 
та 
радіопрограм 
обласної 
державної 
телерадіокомп
анії 
забезпечення 
трансляції 
телепрограм 
на всю 
територію 
області

Всього 0,0 1885,0 15959,8 37365,0 29915,0 1700,0


